
Návrh na změnu výrobce ZUM zařazeného v 
ÚK VZP – ZP 
Do předmětu datové zprávy uveďte: M) NÁVRH NA ZMĚNU VÝROBCE ZUM ZAŘAZENÉHO V 
ÚK VZP – ZP 

V případě změny výrobce (fúze, odkoupení, prodeje…) doloží aktuálně platný dodavatel 
dokument osvědčující takovou změnu (např. potvrzení o přeměně společnosti, výpis z 
veřejného rejstříku apod.). 

Pověřený dodavatel je povinen tuto změnu nahlásit a předložit výše uvedený dokument 
nejpozději do 30 dnů od účinnosti této změny. 

Dokumenty podepsané elektronickým podpisem musí mít tento podpis platný v ČR. 

Jeden návrh může obsahovat pouze ZP spadající do jedné skupiny (01, 41–92). Jedna 
šablona / jeden návrh může obsahovat maximálně 50 položek. 

Návrhy na změnu výrobce zařazeného ZUM v ÚK VZP – ZP je možné podávat každý den. Za 
datum podání návrhů podaných o víkendu nebo ve svátek je považován následující 
pracovní den. 

Požadované podklady: 

1. Vstupní formulář. Do Průvodního dopisu stručně popište, k jaké změně došlo (fúze, 
odkoupení, prodej…) vložený odkaz vložený odkaz Vstupni-formular_07_2024 

2. Ohlašovanou změnu výrobce (fúze, odkoupení, prodej…) doloží aktuálně platný 
dodavatel dokument osvědčující takovou změnu (např. potvrzení o přeměně 
společnosti, výpis z veřejného rejstříku apod.). 

3. Šablona pro zařazení/změnu v Úhradovém katalogu VZP – ZP zasílejte v 
editovatelném formátu .xlsx. Postup pro vyplnění šablony 
Do šablony dodavatel uvede všechny kódy VZP, kterých se tato změna týká. 

4. Aktuálně platné písemné pověření zástupce navrhovatele od statutárního orgánu 
zastupované společnosti (navrhovatele) k jednání s VZP ČR, nejedná-li s VZP ČR 
statutární zástupce navrhovatele, a to originál opatřený elektronickým podpisem, 
nebo prostou kopii podepsaná vlastnoručně. 

5. Plnou moc udělenou navrhovateli výrobcem, nebo zplnomocněným zástupcem pro 
trh EU (delegování), na jejímž základě je navrhovatel pověřen uvádět ZP na trh v ČR, 
a to originál opatřený elektronickým podpisem, nebo prostou kopii. Není nutné 
dokládat, pokud je navrhovatel současně i výrobcem. 

6. Signovaný ceník původce. 
7. VZP ČR si vyhrazuje právo vyžádání doplňujících informací s ohledem na obsah 

návrhu. 

Dokumenty ke stažení: 

https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/vstupni-formular_07_2024.docx
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/sablona_zp_web_v4.0-1_07_2024.xlsx
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/postup-pro-vyplneni-sablony_07_2024.docx


• Vstupní fomrluář 
• Šablona ZP_07_2024 
• Postup ro vyplnění šablony_07_2024 

Aktualizováno 1. 9. 2024 

https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/vstupni-formular_07_2024.docx
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/sablona_zp_web_v4.0-1_07_2024.xlsx
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/zp/postup-pro-vyplneni-sablony_07_2024.docx

	Návrh na změnu výrobce ZUM zařazeného v ÚK VZP – ZP

